

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О дополнительной мере социальной поддержки членам семей отдельных категорий лиц, направленных (командированных) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 84/2022-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки членам семей отдельных категорий лиц, направленных (командированных) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» следующие изменения:

- 1) наименование изложить в следующей редакции:
- «О дополнительной мере социальной поддержки членам семей отдельных категорий лиц, направленных (командированных) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области»;
 - 2) статью 1 изложить в следующей редакции: «Статья 1

Настоящий Закон устанавливает дополнительную меру социальной семей отдельных категорий лиц, членам направленных (командированных) с 24 февраля 2022 года на территории Донецкой Народной Луганской Народной Республики, Запорожской Херсонской области (далее – дополнительная мера социальной поддержки), к дополнительным социальным гарантиям, установленным Указом Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 года № 972 «О дополнительных направленным (командированным) социальных гарантиях лицам, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной территории Республики, Запорожской области, Херсонской области, и членам их семей».»;

3) абзац первый статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется членам (командированных) направленных для выполнения задач территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области лиц, замещающих государственные должности Московской области, должности государственной службы Московской области, муниципальные гражданской и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления образований Московской области, муниципальных лиц. органах публичной Московской должности власти области, государственным должностям Московской области, относящиеся должностям государственной гражданской службы Московской области, муниципальным должностям И должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Московской области, работников организаций и учреждений, подведомственных органам публичной власти в Московской области, принимавших непосредственное участие выполнении работ (оказании услуг) обеспечению по (или) объектов жизнедеятельности населения И восстановлению инфраструктуры на ЭТИХ территориях, В случае гибели (смерти) непосредственно при выполнении указанных задач, работ (оказании услуг) либо смерти указанных лиц, работников до истечения одного года со дня их возвращения с этих территорий, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при выполнении указанных задач, работ (оказании услуг) (далее - члены семей погибших (умерших)).».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.



А.Ю. Воробьев